
 
Zpráva NRL pro ch řipku a NRL pro nech řipkové respira ční viry 
17.12. 2012 
 

 
 
 
ECDC/TESSY: 
Za 49. KT bylo do TESSy nahlášeno 573 sentinelových výtěrů a 76 (13,3%) z nich 
vykazovalo pozitivitu na chřipku. Oproti 48. KT to je vzestup opět cca o 5%. 
V nesentinelových odběrech byla chřipka určena celkem ve 179 případech a úhrnně 
za sentinel i nesentinel celkem 255krát.  Typ A a B je téměř v rovnováze (53,3 a 
46,7%), stejně jako je přibližně rovnovážný výskyt H1 a H3. 
 
V ČR zatím nejsou zaznamenány žádné indicie zvýšeného výskytu chřipky. Během 
uplynulého KT jsme v NRL zachytili 4 průkazy chřipky, všechny ze sentinelu. Ve 
třech případech se jednalo o chřipku A, v jednom případě o chřipku B. Další materiály 
(chřipkové kmeny) byly zaslány z Plzně. Identifikace bude provedena v tomto týdnu. 
U části izolátů typu A se velmi pravděpodobně bude podle předběžných zjištění 
jednat o subtyp H1N1. 
 
Nebyl hlášen žádný nový p řípad koronaviru, takže z ůstávají údaje z minulého 
hlášení: 9 nakažených, z toho 5 úmrtí. V NRL pro ch řipku je p řipravena 
diagnostika pomocí PCR.V následujících dnech budou na příslušných webech 
(mzcr, szu) stanovena diagnostická indika ční kritéria pro odb ěr materiálu a 
technické pokyny pro vlastní odb ěr. 
 
Souhrnné po čty p řípadů prokázané ch řipky A a B do TESSy (úhrnné údaje ze 
všech hlásících států) 
 
 49. KT 

sentinel 
49. KT 
nesentinel 

sezóna 
sentinel 

sezóna 
nesentinel 

A 34 102 101 482 
H1 11 26 30 132 
H3 20 13 58 121 

nesubtypováno 3 63 13 229 
B 42 77 117 328 

Victoria 0 2 5 12 
Yamagata 5 6 12 73 

linie neurčena 37 69 100 243 
TOTAL flu  76 179 218 810 
 
ZDROJ: www.ecdc.europa.eu 
 
 

Souh rn:  
 
Situace v ČR i v Evropě je stále neepidemická, ale již 2 týdny po sobě stoupají 
průkazy chřipky v hlášených odběrech. 


